[image: image1.jpg]

Глава администрации Первомайского района города Пензы

П Р И К А З

	от
	16.12.2015
	 №
	462-р

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Первомайского района города Пензы на 2016 год
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Пензенской области от 14.11.2006         № 1141-ЗПО «О противодействии коррупции в Пензенской области»,

приказываю:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в администрации Первомайского района города Пензы на 2016 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главы администрации А.А. Краснову.
Глава администрации

Л.Г. Белякова
Приложение к приказу главы

администрации Первомайского района

города Пензы от 16.12.2015  № 462-р
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции

в администрации Первомайского района города Пензы

на 2016 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка и проведение мероприятий по выполнению требований ежегодных посланий Президента Российской Федерации
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения;

Гаврюшина Н.И., юрисконсульт
	В течение года

	2.
	Совершенствование нормативной правовой базы в сфере противодействия коррупции
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Гаврюшина Н.И., юрисконсульт
	По мере необходимости

	3.
	Проведение мониторинга хода реализации мероприятий по противодействию коррупции
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения;
Гаврюшина Н.И., юрисконсульт
	Каждое полугодие

	4.
	Проведение антикоррупционной работы среди кандидатов на вакантные должности муниципальной службы
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения
	В течение года

	5.
	Организация проверки достоверности данных, лиц претендующих  на замещение должностей муниципальной службы
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения
	В течение года

	6.
	Формирование кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы и обеспечение его эффективного использования
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения
	IV квартал

	7.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации и их проектов
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Гаврюшина Н.И., юрисконсульт
	В течение года

	8.
	Проведение мероприятий по официальному опубликованию нормативных правовых актов, принимаемых в администрации, в печатных средствах массовой информации не позднее 20 дней со дня принятия
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения;

Гаврюшина Н.И., юрисконсульт
	В течение года

	9.
	Своевременное полное размещение информации о деятельности администрации района, о предоставляемых муниципальных услугах на официальном сайте администрации города Пензы, поддержание размещаемой информации в актуальном виде
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения;

Маряскина Л.Ю., начальник отдела по взаимодействию с органами ТОС
	Постоянно

	10.
	Организация работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в администрации Первомайского района города Пензы
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения
	По мере необходимости

	11.
	Проведение мониторинга деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в администрации Первомайского района города Пензы
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения
	Ежеквартально

	12.
	Организация представления сведений о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Первомайского района, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения
	До 30 апреля 2016 года

	13.
	Проведение в установленном порядке проверки сведений о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Первомайского района, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения
	По мере необходимости

	14.
	Размещение сведений о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Первомайского района, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации города Пензы
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения
	До 20 мая 2016 года

	15.
	Анализ работы по приему и обработке сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения
	До 1 июля 2016 года

	16.
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие администрации Первомайского района города Пензы и принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения;

Гаврюшина Н.И., юрисконсульт

	Постоянно

	17.
	Анализ частных определений судов, представлений и протестов органов прокуратуры, связанных с коррупционными проявлениями в отношении муниципальных служащих
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Гаврюшина Н.И., юрисконсульт
	В течение года

	18.
	Проведение мониторинга коррупционных проявлений посредством анализа жалоб и обращений граждан и организаций, а также публикаций в средствах массовой информации, своевременное их рассмотрение и принятие мер по указанным фактам
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения
	Постоянно

	19.
	Обеспечение участия независимых экспертов при проведении аттестации, квалификационных экзаменов
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения
	По мере необходимости

	20.
	Получение дополнительного профессионального образования муниципальными служащими, ответственными за ведение работы по противодействию коррупции и иных правонарушений

	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения;

Гаврюшина Н.И., юрисконсульт
	В течение года

	21.
	Проведение обучающих семинаров для муниципальных служащих по разъяснению положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коррупционные правонарушения и ограничений, касающихся получения подарков
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения;

Гаврюшина Н.И., юрисконсульт
	В течение года

	22.
	Консультирование муниципальных служащих администрации Первомайского района города Пензы по вопросам противодействия коррупции
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения;

Гаврюшина Н.И., юрисконсульт

	Постоянно

	23.
	Организация систематического проведения оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации полномочий и внесение уточнений в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения;

Гаврюшина Н.И., юрисконсульт
	VI квартал 2016 года

	24.
	Доведение до муниципальных служащих, увольняющихся с муниципальной службы о запретах, установленных законодательством о противодействии коррупции
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения;
	По мере необходимости

	25.
	Осуществление контроля за выполнением требований, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Галкина Т.А., начальник отдела социально-экономического развития территории района;

Гаврюшина Н.И., юрисконсульт
	Постоянно

	26.
	Обеспечение гласности и прозрачности размещения заказов на оказание услуг по благоустройству территории Первомайского района
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Галкина Т.А., начальник отдела социально-экономического развития территории района
	Постоянно

	27.
	Привлечение представителей общественных объединений к осуществлению контроля за выполнение мероприятий, предусмотренных планом по противодействию коррупции
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;
Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения;
	Постоянно

	28.
	Обеспечение эффективного взаимодействия администрации района с институтами гражданского общества и средствами массовой информации в сфере противодействия коррупции по вопросам противодействия коррупции
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Маряскина Л.Ю., начальник отдела по взаимодействию с органами ТОС
	Постоянно

	29.
	Обеспечение контроля за созданием и ведением  специализированных разделов по вопросам противодействия коррупции на на официальном сайте администрации города Пензы (http://www.penza-gorod.ru), раздел районы города Пензы, подраздел Первомайский район.
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;
Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения;
Макаров П.А.,
главный специалист отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения
	Постоянно

	30.
	Обеспечение функционирования «телефона доверия» иных информационных каналов, позволяющих гражданам сообщать об известных фактах коррупции со стороны муниципальных служащих администрации Первомайского района города Пензы, должностных лиц местного самоуправления
	Краснова А.А., заместитель главы администрации;

Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения
	Постоянно

	31.
	Разработка Плана по предупреждению коррупции на 2017 год
	Краснова А.А., заместитель главы администрации; Колодкина В.В., начальник отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения;

Гаврюшина Н.И., юрисконсульт
	Декабрь 2016 года

Заместитель главы администрации

А.А. Краснова